報道者各位
2020 年 3 月 6 日

株式会社ブシロード

★PRESS RELEASE★

ブシモ「ラブライブ！スクールアイドルフェスティバル」

スクフェスでプレイしたいのはこの曲！キャンペーン

開催のお知らせ

株式会社ブシロード（本社：東京都中野区、代表取締役社長：橋本義賢）は、KLab 株

式会社（本社：東京都港区、代表取締役社長：森田英克）と共同開発いたしましたスマー

トフォン向けアプリ『ラブライブ！スクールアイドルフェスティバル』(以下、スクフェ

ス) において、スクフェスでプレイしたいのはこの曲！キャンペーンの開催をお知らせい

たします。是非貴社の媒体にてお取り扱い頂きますようお願い申し上げます。

スクフェスは 2020 年４月 15 日で 7 周年を迎えます！

これに先立ち、Twitter にてスクフェスでプレイしたいのはこの曲！キャンペ

ーンを行います。

キャンペーンの参加方法は、スクフェスでプレイしたい楽曲名を、

「#好きなスクフェス譜面」のハッシュタグをつけて Twitter でつぶやくだ

け！

μ's、Aqours の楽曲それぞれで投稿数が多かった上位 2 曲、計 4 曲の

MASTER 楽曲の再配信と課題をスクフェスで実施します！

【開催期間】2020 年 3 月 6 日 12：00～3 月 19 日 23：59

【注意事項】

・1 日 1 回(μ's1 曲、Aqours1 曲)の投稿のみ集計対象です。1 日に複数回投

稿された場合はその日に投稿された分はすべて無効となりますのでご注意くだ

さい。

・過去にゲーム内で MASTER 譜面が配信されたことがある楽曲が対象です。

未配信の楽曲は無効となりますのでご注意ください。対象楽曲は下記の通りで

す。

μ's 楽曲(※A-RISE 楽曲含む)
僕らの LIVE 君との LIFE

友情ノーチェンジ

Snow halation

baby maybe 恋のボタン

夏色えがおで 1,2,Jump!

Mermaid festa vol.1

もぎゅっと“love”で接近中！

愛してるばんざーい！

Wonderful Rush

Oh,Love＆Peace!

僕らは今のなかで

WILD STARS

きっと青春が聞こえる

輝夜の城で踊りたい

ススメ→トゥモロウ

No brand girls

Wonder zone

ラブノベルス

これからの Someday

知らない Love＊教えて Love

START:DASH!!

sweet&sweet holiday

愛は太陽じゃない？

ダイヤモンドプリンセスの憂鬱

Love marginal

タカラモノズ

Paradise Live

Listen to my heart!!

Music S.T.A.R.T!!

あ・の・ね・が・ん・ば・れ！

 LOVELESS WORLD

after school NAVIGATORS

Cutie Panther

ユメノトビラ

どんなときもずっと

微熱から Mystery

夏、終わらないで。

UNBALANCED LOVE

それは僕たちの奇跡

キミのくせに！

LONELIEST BABY

ありふれた悲しみの果て

Love wing bell

だってだって噫無情

Someday of my life

Pure girls project

SENTIMENTAL StepS

Dancing stars on me!

COLORFUL VOICE

KiRa-KiRa Sensation!

Daring!!

Happy maker!

もうひとりじゃないよ

孤独な Heaven

まほうつかいはじめました！

ぶる～べりぃ♡とれいん

嵐のなかの恋だから

勇気の Reason

スピカテリブル

恋のシグナル Rin rin rin!

ふたりハピネス

純愛レンズ

Angelic Angel

Private Wars

シアワセ行きの SMILING!

私たちは未来の花

もしもからきっと

SUNNY DAY SONG

僕たちはひとつの光

小夜啼鳥恋詩

Shocking Party

好きですが好きですか？

Storm in Lover

PSYCHIC FIRE

Trouble Busters

NO EXIT ORION

HEART to HEART!

ミはμ'sic のミ

Super LOVE=Super LIVE!

Shangri-La Shower

さようならへさよなら！

MOMENT RING

ずるいよ Magnetic today

？←HEARTBEAT

春情ロマンティック

Future style

くるりん MIRACLE

MUSEUM でどうしたい？

最低で最高の Paradiso

るてしキスキしてる

CheerDay CheerGirl!

そして最後のページには

同じ星が見たい

ぷわぷわーお！

Silent tonight

Hello,星を数えて

ENDLESS PARADE

秋のあなたの空遠く

Dreamin’ Go! Go!!

WAO-WAO Powerful day!

冬がくれた予感

これから

永遠フレンズ

錯覚 CROSSROADS

思い出以上になりたくて

乙姫心で恋宮殿

Aqours 楽曲(※Saint Snow 楽曲含む)
MIRAI TICKET

WATER BLUE NEW WORLD

未来の僕らは知ってるよ

君のこころは輝いてるかい？

Step! ZERO to ONE

Aqours☆HEROES

恋になりたい AQUARIUM

待ってて愛のうた

青空 Jumping Heart

届かない星だとしても

トリコリコ PLEASE!!

Strawberry Trapper

ジングルベルがとまらない

元気全開 DAY!DAY!DAY!

聖なる日の祈り

ユメ語るよりユメ歌おう

決めたよ Hand in Hand

夢で夜空を照らしたい

想いよひとつになれ

未熟 DREAMER

HAPPY PARTY TRAIN

ダイスキだったらダイジョウブ！

サンシャインぴっかぴか音頭

SKY JOURNEY

少女以上の恋がしたい

Guilty Night, Guilty Kiss!

ハミングフレンド

勇気はどこに？君の胸に！

夜空はなんでも知ってるの？

ときめき分類学

Waku-Waku-Week!

Pops heart で踊るんだもん！

Landing action Yeah!!

空も心も晴れるから

Daydream Warrior

太陽を追いかけろ！

G 線上のシンデレラ

スリリング・ワンウェイ

近未来ハッピーエンド

君の瞳を巡る冒険

Shadow gate to love

GALAXY HidE and SeeK

CRASH MIND

SELF CONTROL!!

One More Sunshine Story

コワレヤスキ

“MY LIST” to you!

WONDERFUL STORIES

Pianoforte Monologue

海岸通りで待ってるよ

DROPOUT!?

おやすみなさん！

RED GEM WINK

MY 舞☆TONIGHT

in this unstable world

Beginner's Sailing

WHITE FIRST LOVE

INNOCENT BIRD

New winding road

LONELY TUNING

P.S.の向こう側

さかなかなんだか？

Guilty Eyes Fever

キセキヒカル

ホップ・ステップ・ワーイ！

予測不可能 Driving!

Marine Border Parasol

ハジマリロード

No.10

Thank you, FRIENDS!!

Next SPARKLING!!

再配信及び課題実施期間は後日お知らせしますのでお楽しみに！

ぜひご参加ください♪

今後とも「ラブライブ！スクールアイドルフェスティバル」をどうぞよろしく

お願いいたします。

▼ラブライブ！とは

「みんなで叶える物語」をキーワードにオールメディア展開するスクールアイ

ドルプロジェクト。

スクールアイドルグループ「μ's (ミューズ)」による、アニメーション

PV(DVD&BD)付音楽 CD リリースの他、雑誌・小説をはじめとした書籍、

TV アニメ、スマートフォン向けゲーム、コンシューマーゲーム、トレーディ

ングカードゲーム、また、実際にμ's を演じるキャストによるライブイベント

やラジオ、ニコ生を行うなど、様々なメディアを巻き込んだ展開を行っていま

す。

2013 年 1 月には TV アニメ 1 期、2014 年 4 月には TV アニメ 2 期を放

送、2015 年 6 月

には完全新作劇場版の公開を行い、これらをはじめとした様々な展開において

ファンを増やしていきました。9 人のメンバーを演じるキャストが実際にアニ

メーション映像と同様にパフォーマンスを行うこともプロジェクトの魅力のひ

とつであり、2015 年年末には「第 66 回 NHK 紅白歌合戦」に出演、2016

年 3 月 31 日・4 月 1 日には、ワンマンライブファイナルとなる「ラブライ

ブ!μ‘s FinalLoveLive!〜μ’sic Forever♪♪♪♪♪♪♪♪♪〜」を東京ド

ームでの 2DAYS 公演で行いました。

▼「ラブライブ！サンシャイン!!」とは

新しい「みんなで叶える物語」をキーワードにオールメディア展開するスクー

ルアイドルプロジェクト。

静岡県沼津市・内浦で生まれたスクールアイドルグループ「Aqours」による、

アニメーション PV(DVD&BD)付音楽 CD リリースの他、イベント、雑誌、ス

マートフォン向けアプリなど、様々なメディアを巻き込んだ展開を行っていま

す。

2015 年 2 月、電撃 G’s マガジンを皮切りにプロジェクト始動。同年 10 月

に 1st シング

ル「君のこころは輝いてるかい？」をリリース。2016 年 7 月より TV アニ

メ 1 期、

2017 年 10 月より TV アニメ 2 期を放送、2019 年 1 月 4 日より完全新作

劇場版「ラブ

ライブ！サンシャイン!!The School Idol Movie Over the Rainbow」を公開

しま

した。ライブイベントも精力的に行っており、2018 年 11 月には東京ドーム

2DAYS

でのワンマンライブを開催、同年末には「第 69 回 NHK 紅白歌合戦」に出演

し、2019 年 3 月〜4 月にかけてはラブライブ！シリーズ初となるアジアツ

アーを開催しました。

また、2020 年 1 月 18 日・19 日に開催された「LoveLive! Series 9th

Anniversary ラブライブ！フェス」に、同プロジェクトに登場するスクールア

イドルユニット「Saint Snow」とともに参加しました。

今年の 2 月からは、ユニットによる初のワンマンライブツアーを開催しました。

(ラブライブ！シリーズ公式ホームページ: http://www.lovelive-anime.jp/)

■タイトル：ラブライブ！スクールアイドルフェスティバル

■プラットフォーム：ブシモ

■開発：KLab 株式会社

■対応 OS：iOS11.0 以降、Android6.0 以降（一部機種を除く）

■ジャンル：リズムアクション＆アドベンチャー

■プレイ料金：アイテム課金制

【ダウンロード URL】iOS：

https://itunes.apple.com/jp/app/id626776655

Android：

https://play.google.com/store/apps/details?id=klb.android.lovelive

【スクフェス関連公式ページ】

・スクフェスポータルサイト：https://lovelive.bushimo.jp/

・スクフェス公式ページ：https://lovelive-sif.bushimo.jp/

【スクフェス公式 twitter】 @lovelive_SIF

■著作権表記：©2013 プロジェクトラブライブ！ ©2017 プロジェクトラ

ブライブ！サンシャイン!!   ©KLabGames ©bushiroad

※ご紹介いただく際は、権利表記として上記の記入をお願いします。

【本件に関するお問い合わせ先】

株式会社ブシロード

〒164-0011 東京都中野区中央 1-38-1 住友中野坂上ビル 2 階

TEL：03-5348-0852 FAX：03-5348-0854 URL：

http://bushiroad.com/

広報担当 ：鎗田、越前

http://www.lovelive-anime.jp/
https://lovelive.bushimo.jp/
https://lovelive-sif.bushimo.jp/